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N:o 51.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 april 1893.
— — — — Andra Kammaren den 21 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts 
proposition angående upplåtelse till aktiebolaget Vest
kusten af mark från indragna regementsqvartermästare- 
bostället 1V2 mantal Hultds n:is l och 2 i Göteborgs 
och Bohus län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 14.)

Till Konungen.

Sedan Eders Kongl. Maj:t den 30 maj 1890 i anledning af en utaf 
arrendatorn af indragna regementsqvartermästarebostället 1 7ä mantal Hultås 
n:is 1 och 2 i Dragsmarks socken och Lane härad af Göteborgs och Bohus 
län gjord ansökning medgifvit bemälde arrendator rätt att under åter
stående arrendetiden till den 14 mars 1894 åt grosshandlaren Knut Löf- 
qvist upplåta den till bostället hörande lägenheten Oxevik om 1 har 
49,3 ar för anläggande derstädes af en fisk- och sillförädlingsfabrik, har 
styrelsen för aktiebolaget Vestkusten, å hvilket bolag Löfqvist öfverlåtit 
sin genom träffadt aftal med arrendatorn af Hultås erhållna rätt till ofvan 
omförmälda lägenhet äfvensom till en derstädes uppförd olje- och guano
fabrik, hos Eders Kongl. Maj:t anhållit, att bolaget måtte för ett pris af 
3,500 kronor få inköpa ej mindre förenämnda lägenhet än äfven ett der
intill gränsande område af hemmanets mark om 2 har 83 ar.

Efter det vederbörande myndigheter blifvit i ärendet hörde samt 
den föreslagna köpeskillingen med anledning af deremot framstälda er
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inringar blifvit af bolaget höjd till 5,000 kronor, har Eders Kongl. Maj:t 
uti proposition af den 16 december 1892 föreslagit Riksdagen att medgifva,

dels att ofvan omförmälda, å en af vice kommissionslandtinätaren 
Ivan Hedén år 1890 upprättad karta med litt. B betecknade område om 
4 har 32,3 ar måtte till aktiebolaget Vestkust.en med eganderätt upplåtas, 
att af bolaget tillträdas den 14 mars 1894 mot en köpeskilling af 5,000 
kronor samt med vilkor och förbehåll:

l:o) att köpeskillingen vid tillträdestiden inbetalas till länets landt
ränteri;

2:o) att från köpet undantages den å Hedéns karta under ego
figurerna n:is 55 och 68 upptagna väg till gamla lastbryggan, dock med 
rätt för bolaget att, om det så önskar, begagna vägen mot skyldighet 
att till hälften med egendomen Hultås deltaga i densammas underhåll;

3:o) att bolaget enligt de närmare föreskrifter, som i sammanhang 
med af- och tillträdessyn å egendomen Hultås under år 1893 skola af 
synemännen meddelas, anordnar för egendomen erforderlig lastbrygga jemte 
upplagsplats vare sig genom iståndsättande af gamla lastbryggan och fyll
ning i närheten af densamma eller, om hinder härför skulle möta, genom 
anbringande af ny brygga med tillhörande upplagsplats å lämpligt ställe 
vid stranden till egofiguren n:o 55;

4:o) att på bolagets bekostnad mantalet fördelas mellan egendomen 
i dess helhet och området i fråga på sätt och i den ordning, som stadgas 
i kongl. förordningen den 6 augusti 1881 angående hemmansklyfning och 
jordafsöndring;

5:o) att, sedan bolaget styrkt, att de under punkterna l:o), 3:o) 
och 4:o) föreskrifna vilkor blifvit fullgjorda, köpebref å den sålunda 
utbrutna hemmansdelen kommer att af domänstyrelsen för bolaget ut
färdas och hemmansdelen i jordeboken omföras till titel »utsockne frälse», 
med skyldighet för köparen att för densamma utgöra de frälseegendomar 
af dylik natur författningsenligt då och framdeles åliggande utskylder och 
besvär; samt

6:o) att bolaget i områdets gräns mot öfriga egor till egendomen 
Hultås uppsätter och för all framtid underhåller nödig stängsel;

dels ock att den inflytande köpeskillingen måtte användas på ena
handa sätt, som föreskrifvits i afseende å de medel, hvilka inflöte för 
hemman och lägenheter, hvilkas försäljning egde rum i öfverensstämmelse 
med kongl. brefvet den 29 maj 1874;

och skulle Eders Kongl. Maj:t, i händelse Riksdagen bifölle hvad 
Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit, anbefalla domänstyrelsen att vid
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förnyad utarrendering af egendomen Hultås tillse, huruvida vederlag för 
den jord, som genom den föreslagna afsöndringen komme att frångå den 
torpare, hvilken förut brukat densamma, måtte utan olägenhet för egen
domen kunna honom beredas genom upplåtelse af annan egendomens mark. 

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen bifallit.

Stockholm den 21 april 1893.
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Med undersåtlig vördnad.


